KEFPUBLIQUE DU NIGER

COUR D' APPEL DE NIAMEY
TRIBUNAL DE COMMERCE DIE NIAMEY

[ COMPTE RENDU D’AUDIENCE DE CONCILIATION ET CONTENTIEUSE DU 02 AOUT 2023 2023 J

Président : Moussa SOULEY

Juges Consulaires : 1.

IBBA IBRAHIM AHMED

2. NANA AICHATOU ISSOUFOU
Greffiére : Me Daouda HADIZA

L IO S G |
01 230/23
02 205/23
03 225/23

www.tribunalcommerceniamey.ne

BIN SAIF ABDULLAH ALI

Bravia Hotel

AD Elh Kalilou Sékou Kiota

___DEMANDEUR(S) WS S v O
CONCILIATION
AFFAIRES

Société Nigérienne de PAVES (SIPAV)

H et C Business Sahel Niger

Cheick Oumar Kiota

Tribunal de Commerce de Niamey - - Greffe --

_ DEFENDEUR(S)

__RESULTATS

Le Tribunal :

Constate I'échec de la tentative
de conciliation, constate que le -
dossier n'est pas en état d’étre
jugé, renvoie la cause et les
parties devant le juge Almou
Gonda pour la mise en état.

Le Tribunal :

Constate que les parties se sont
conciliées suivant procés-verbal
N°29 en date du 27 juillet 2023,
leur en donne acte.

Le Tribunal :

Constate que le dossier principal
est a la mise en état devant le
juge Kolo Boukar, renvoie la

cause et les parties devant le




REPUBLIQUE DU NIGER -
COUR D'APPEL DE NIAMEY ANE YAN
TRIBUNAL DE COMMERCE DE NIAMEY

04 194/23 La GONCI-NIGER SARL La BIA

Renvoie a [l'audience de
conciliation du 30/08/2023 pour
les parties (créancier empéchée).

05 239/23 Banque Atlantique Niger Société Auxigages SA Renvoie 2 'audience de
conciliation du 09/08/2023 pour
communication des piéces a la
défenderesse.

06 242/23 L'entreprise Senap Immo Mme Diaonedi L ]
Renvoie a l'audience de

conciliation du 30/08/2023 pour
la défenderesse (empéchée).

07 245/23 M. Samaila Abdou Dan Gallou Groupement Gamacho Engenharia SA Le Tribunal : |
Constate I'échec de la tentative
de conciliation, constate que le
dossier n'est pas en état d'étre
jugé, renvoie la cause et les
parties devant le juge Almou
Gonda pour la mise en état.

08 247/23 Société Gani Gaz SARL Société Eléphant Gaz ) 2 :
Renvoie a audience de

conciliation du 16/08/2023 pour
transaction

09 248 Abdou Ahmed Ousmane Ibrahim Tahirou Maiguizo

Renvoie au 09 Aot 2023 en vue
d’une transaction

'-\J(Zr’(r 3 X
www.tribunalcommerceniamey.ne Tribunal de Commerce de Niamey - - Greffe — X 0F coMMES }S




01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

259/23

088/23

163/23

118/23

161/23

323/23

202/23

203/23

148/23

44/23

/23

178/23

AD Droits de feu Amadou Boubacar

BEPUBLIQUIE DU NIGER
COUR D' APPEL DE NIAMEY
TRIBUN&AL DE COMMERCE DIE NIAMEY

Société MTAIC Niger Mining Limed

CONTENTIEUX (AFFAIRES DU JOUR)

Harou Kouka Hadiza Elh Harou

SONIBANK

Mr Soumaila la Bagouma

SACBA/TP

Mamadou Talata Doulla

La Société Artisan Production

La Société Artisan Production

Mr Ibrahim llliassou

Hama Sadou dit « Tchali Wali

BIA SA

Zetcom Technologie

www.tribunalcommerceniamey.ne

Ambassade de la République du Sénégal au
Niger

Etude de Me Douma lbrahim

Mr Mamane Sani Soumaila Bagouma

Ali Boubacar Ould Rhissa

Sociéte SAHAM devenue SANLAM

La Société OLA Energy SA

La Société OLA Energy SA

BOA

Ibrahim Al Mamoudou

Succursale Motor Qil Trading SA, Dr Sy
Abdoulaye

Société Nigérienne d’hygiéne et de
Construction

Tribunal de Commerce de Niamey - - Greffe --

Le Tribunal

Constate I'échec de la tentative
de conciliation, constate que le
dossier que le dossier n’est pas en
état, renvoie devant le juge Kolo
Boukar pour la mise en état.

Délibéré au 16 Aoiit 2023

Délibéré au 09 Aoiit 2023

Délibéré au 30 Aoiit 2023

Délibéré au 16 Aoiit 2023

Renvoie au 09 Aoiit 2023
empéchement d’un juge consulaire
Délibéré au 30 Aoiit 2023

Délibéré au 30 Aodt 2023

Délibéré au 16 Aodt 2023

Délibéré au 16 Aot 2023

Renvoie
réaction



BELPUBLIQUE DU NIGER
COUR D'APPEL DE NIAMEY
TRIBUNAL DE COMMERCE DE NIAMEY

169/23 Sataguru et Tours CAREMA International SARL Délibéré au 30 Aoat 2023

AFFAIRES EN DELIBERE

01 127/23 CNPC Niger Petroluim SA ENTREPRISE Adam le constructeur BTP
DP au 09 Aot 2023

Arrété le présent role a 24 dossiers

Fait a Niamey, le Me;crﬁtﬁ"oz Aolt 2023

Le Greffjgt ﬁe‘ﬂ’

www.tribunalcommerceniamey.ne Tribunal de Commerce de Niamey - - Greffe --



