



COMPTE RENDU D'AUDIENCE DE CONCILIATION ET CONTENTIEUSE DU 02 AOUT 2023 2023

Président: Moussa SOULEY

Juges Consulaires: 1. IBBA IBRAHIM AHMED

2. NANA AICHATOU ISSOUFOU

Greffière: Me Daouda HADIZA

N°	RG	DEMANDEUR(S)	DEFENDEUR(S)	RÉSULTATS
			CONCILIATION	
			AFFAIRES	
01	230/23	BIN SAIF ABDULLAH ALI	Société Nigérienne de PAVES (SIPAV)	Le Tribunal: Constate l'échec de la tentative de conciliation, constate que le dossier n'est pas en état d'être jugé, renvoie la cause et les parties devant le juge Almou Gonda pour la mise en état.
02	205/23	Bravia Hôtel	H et C Business Sahel Niger	Le Tribunal: Constate que les parties se sont conciliées suivant procès-verbal N°29 en date du 27 juillet 2023, leur en donne acte.
03	225/23	AD Elh Kalilou Sékou Kiota	Cheick Oumar Kiota	Le Tribunal: Constate que le dossier principal est à la mise en état devant le juge Kolo Boukar, renvoie la cause et les parties devant le même juge pour la mise en état.





04	194/23	La GONCI-NIGER SARL	La BIA	Renvoie à l'audience de conciliation du 30/08/2023 pour les parties (créancier empêchée).
05	239/23	Banque Atlantique Niger	Société Auxigages SA	Renvoie à l'audience de conciliation du 09/08/2023 pour communication des pièces à la défenderesse.
06	242/23	L'entreprise Senap Immo	Mme Diaonedi	Renvoie à l'audience de conciliation du 30/08/2023 pour la défenderesse (empêchée).
07	245/23	M. Samaila Abdou Dan Gallou	Groupement Gamacho Engenharia SA	Le Tribunal : Constate l'échec de la tentative de conciliation, constate que le dossier n'est pas en état d'être jugé, renvoie la cause et les parties devant le juge Almou Gonda pour la mise en état.
08	247/23	Société Gani Gaz SARL	Société Éléphant Gaz	Renvoie à l'audience de conciliation du 16/08/2023 pour transaction
09	248	Abdou Ahmed Ousmane	Ibrahim Tahirou Maiguizo	Renvoie au 09 Août 2023 en vue d'une transaction





10	259/23	AD Droits de feu Amadou Boubacar	Société MTAIC Niger Mining Limed	Le Tribunal Constate l'échec de la tentative de conciliation, constate que le dossier que le dossier n'est pas en
				état, renvoie devant le juge Kolo Boukar pour la mise en état.
		CONTENTIE	EUX (AFFAIRES DU JOUR)	
01	088/23	Harou Kouka Hadiza Elh Harou	Ambassade de la République du Sénégal au Niger	Délibéré au 16 Août 2023
02	163/23	SONIBANK	Etude de Me Douma Ibrahim	Délibéré au 09 Août 2023
03	118/23	Mr Soumaila la Bagouma	Mr Mamane Sani Soumaila Bagouma	Délibéré au 30 Août 2023
04	161/23	SACBA/TP	Ali Boubacar Ould Rhissa	Délibéré au 16 Août 2023
05	323/23	Mamadou Talata Doulla	Sociéte SAHAM devenue SANLAM	Renvoie au 09 Août 2023 empêchement d'un juge consulaire
06	202/23	La Société Artisan Production	La Société OLA Energy SA	Délibéré au 30 Août 2023
07	203/23	La Société Artisan Production	La Société OLA Energy SA	Délibéré au 30 Août 2023
08	148/23	Mr Ibrahim Illiassou	ВОА	Délibéré au 16 Août 2023
09	44/23	Hama Sadou dit « Tchali Wali	Ibrahim Al Mamoudou	Délibéré au 16 Août 2023
10	/23	BIA SA	Succursale Motor Oil Trading SA, Dr Sy Abdoulaye	Renvoie au 09 Août 2023 pour réaction de la SCPA Kadri Legal pour consulter son client
11	178/23	Zetcom Technologie	Société Nigérienne d'hygiène et de Construction	Renvoie au 16 Août 2023 pour Me Ahmed Mamane





12	169/23	Sataguru et Tours	CAREMA International SARL	Délibéré au 30 Août 2023
			AFFAIRES EN DELIBÉRÉ	
01	127/23	CNPC Niger Petroluim SA	ENTREPRISE Adam le constructeur BTP	DP au 09 Août 2023

Arrêté le présent rôle à 24 dossiers Fait à Niamey, le Mercredi 02 Août 2023

Le Greffier en chef P.L.

